
REPUBLTKA E sHerPEnrst
riisrrrr,r,I I MINISTRAvE

KiiSHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

.. VENDIM

Nr.70, datl27.07.2022

MIRATIMIN E RISHIKIMIT Tii KUSHTEVE Tii LEJES ST NDERTIMIT PiiR

N€ mbEshtetje te neneve 27, 28 dhe 48 te Ligiit Nr. 107, dat} 31.07.2014 'oP€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; nenit 17, te VKM-se Nr. 408, date 13.05.2015 "P€r miratimin e

rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe VKM-s€ Nr.519, dat€ 20.09.2017 "PEr

percaktimin e perb€rjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit

zhvillues shoq€rise'Nova Construction2012" sh.p.k., Keshilli Kombetar i Territorit,

VEI\DOSI:

l. Te miratoje rishikimin e kushteve te lejes se ndertimit per objektin: "Godind polifunsionale 13

kate mbitoke, me 3 kate n€ntok€, me vendndodhje n€ mrg0n "Mine Peza", Bashkia Tiran€", me

subjekt zhvillues shoq6rinE 'Nova Construction 2012" sh.p.k., miratuar me Vendimin Nr. 10,

date 23.10.2019 tC Keshillit Kombetar tC Territorit

2. Harta e Planvendosjes se Stnrkturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegant€, miratuar me

Vendimin e Keshillit Kombetar te Territorit Nr. I 0, dat| 23 .10.201 9, zevendesohen me Harten e

Planvendosjes s€ Stnrkturave dhe Dokumentin e Rregullores s€ Vegante, bashkelidhur ketij

vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Turizmit dhe

Mjedisit, p5r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menj€here.



On n*9

N{nlISfER I

aNgren z s

DREJToR I AGJENCISt sE vrtr rt TERRrroRrr

ffill'-
[a'ffi
S;'*.7

'r-h
Hl ';:t

ke


